ἀνάγν. βι. .....<sup>ι</sup>) καὶ [βι.] σ' τι. α' διγ. γ' καὶ βι. ιψ' γ' διγ. α' θε. θ'.

ἐὰν ὑπὸ αἰρέσιν ἐληγατεύθη σοι<sup>η</sup>) η νομίσματα, ἐμοὶν) δε πουρωσ των ι νομίσματων ούσοντος, καὶ ηγημένης τῆς αἰρέσιως τοῦ σον ληγάτου δέδοκε μοι τα ι νομίσματα ο κληρονόμος, μὴ ἀπαιτησα μὲ την συνήθη κατιοντα, ἔχεις κατ αὐτὸν την ἀδὲ ἔξιτενδονύ, ἐπειδὴ δόλον ἐποίησεν εἰς το αη νεμηθῆται τα νομίσματα παρασχον μοι αὐτὰ δίχα καντίνος. ἐν τοιτῷ γαρ μᾶλιστα δελκνται ο δόλος αιτοῦ έν τῷ

ad exhibendum est. Sed et si materiam meam in agrum tuum delatam auferre me prohibueris, locus est actioni ad exhibendum.

Qui dolo malo rem ad alium transtulit, aut in L. 9. §. 2. 3. aliam formam transfiguravit, licet eam exhibeat, convenitur quasi dolo desierit possidere: nam mutatione formae rei substantia prope interimitur. D. X. 4.

Si sub conditione mihi decem numismata legata sint, et tibi ususfructus eorum pure, eaque heres non exacta cautione tibi praestiterit, si conditio extiterit, adversus heredem actionem ad exhibendum habeo, siquidem cautionem legati ab ipso non exegi.

nio, si dolo pecora immiserim in glandem vel quemcunque fructum, ut comedenter quae deciderunt, ad exhibendum me teneri. Nam etsi glans exstaret vel quaecunque deciderunt, si quis ea tolli non patiatur, ad exhibendum tenetur, sicut et tunc, si tignum vel aliam materiam in agrum suum delatam tollere dominus non patiatur. Et placuit in utroque Pomponii sententia, ut sive glans exstet sive depasta sit. Et..... ad exhibendum, vel interdictum de glande legenda, ut usque ad tres dies, postquam glans mea in terram cecidit, permittas mihi intrare et colligere eam, si tibi damni infecti cavero, quod tibi non sim damnum daturus, dum glandem colligo.

49. Cy. r. [L. 9 §. 1.] Si glans mea in agrum tuum cadat et tu eam dolo depaveris vel non permittis mihi eam tollere, ad exhibendum tecum ago, sicut et si materia deciderit ..... de glande legenda interdictum, ut intra tres dies glandem tollam, praestita prius damni infecti cautione.

50. [Steph. index L. 9 §. 2. 3]. Qui dolo facit rem ad alium pervenire, videtur dolo possidere, si pravo animo hoc fecit. Sed et si quis exhibeat rem, de qua quaeritur, exhibeat autem deteriorem factam, ad exhibendum actione obstrictus est, perinde ac si dolo speciem rei mutaverit. Quid enim? si scyphum argenteum liquefecerit et massam fecerit? Quamquam massam exhibeat, ad exhibendum actione tenetur, quia mutata scyphi specie et forma rei substantiam peremit.

51. Enant. [ad L. 9 §. 3]. Dicitur lib. XIII tit. 6 dig. 3 [§ 1], si res commodata restituatur deterior facta, non dicetur restituta esse, nisi et id quod interest redditatur. Idem de deposito lib. XVI tit. 3 dig. I them. 9 [§. 16]. Dicit etiam lib. XXXIV tit. 2 dig. 12, heredem, si imaginis legatae picturam deraserit et sic tabulam praestiterit, manere obstrictum ex testamento actione. Dicit enim lib. L tit. 16 dig. 14, sive vestimentum scissum reddatur vel res fracta conglomerata vel pictura abrasa, videri abesse, quoniam earum rerum pretium non in substantia, sed in arte sit positum, i. e. plerumque pluris sit, quam pretium ..... Const. 7 tit. 42 lib. III Cod. dicit eum, qui rem deteriorem factam exhibeat, non ad exhibendum, sed in factum actione teneri.